দিনব্যাপী এ প্রশিক্ষণ কর্মশালায় প্রশিক্ষণার্থীরা ফল ও শাকসবজির পোকামাকড় ও রোগবালাই ব্যবস্থাপনায় জৈব বালাইনাশকের গুরুত্ব, ক্ষতিকর পোকামাকড়ের পরিচিতি, দমনে জৈব বালাইনাশকভিত্তিক সহজ পদ্ধতি এবং ফল ও শাকসবজি থেকে বালাইনাশকের অবশিষ্টাংশ দূরীকরণ পদ্ধতি সম্পর্কে ধারণা লাভ করেন।

# দৈনিক জনকণ্ঠ

ঢাকা ॥ শনিবার
১৫ অগ্রহায়ণ ১৪২৬ বঙ্গাব্দ
৩০ নবেম্বর ২০১৯ খ্রিস্টাব্দ

## বারিতে রোগবলাই ব্যবস্থাপনার ওপর প্রশিক্ষণ

স্টাফ রিপোর্টার, গাজীপুর ॥
বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা
ইনস্টিটিউটের (বারি) কীটতত্ত্ব
বিভাগের উদ্যোগে শুক্রবার
দিনব্যাপী শিক্ষকদের জন্য প্রশিক্ষণ
কর্মশালা অনুষ্ঠিত হয়েছে।